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 باشگاه ذوب‌آهن به دنبال پول 
می‌گردد

 باشگاه ذوب‌آهن برای بهبود وضعیت مالی خود در 
جدیدترین اقدام خبر از انتصاب یک مشاور اقتصادی در 

این باشگاه داد.
که  بود  تیرماه سال ۱۴۰۳  در  فارس،  گزارش  به   
به  مربوط  بودجه  ذوب‌آهن  شرکت  سالانه  مجمع  در 
و  تصویب  ثانیه  در ۲۰  ذوب‌آهن  باشگاه  فعالیت‌های 
۲۴۰ میلیارد تومان اعلام شد. این تصمیم عجیب که 
در همان زمان نیز با انتقادهای فراوانی همراه شد، این 
نگرانی را در میان اهالی ورزش ایجاد کرد که باتوجه‌به 
بدهی‌های گذشته، این باشگاه با مشکلات مالی شدیدی 
مواجه خواهد شد. در نخستین گام معمول‌ترین اقدام در 
موارد مشابه کلید خورد، انحلال تیم‌های غیر فوتبالی؛ 
این اتفاق که از چند سال گذشته آغاز شده بود در فصل 
جاری به اوج خود رسید و ذوبی‌ها حتی در رشته‌هایی که 
سابقه کسب مقام داشتند و مدعی بودند هم تیم‌داری 
نکردند. کار به جایی رسید که خطر انصراف تیم بسکتبال 
این باشگاه از حضور در لیگ برتر تا آخرین ثانیه‌ها نیز 
بسکتبال و ورزش اصفهان را تهدید می‌کرد که به هر 
شکلی بود این اتفاق رخ نداد. پس از جدایی نیما نکیسا 
از ذوب‌آهن اخباری پیرامون بدهی‌های انباشته سنگین 
این باشگاه به گوش رسید؛ محمد ربیعی، سرمربی تیم 
فوتبال این باشگاه در حین چند نشست خبری به‌صورت 
باز و بسته اشاره‌ای به مشکلات مالی تیمش داشت و در 
آخرین مورد به‌وضوح اعلام کرد این تا پایان هفته بیست 
تیم  بازیکن  است.  داشته  دریافتی  درصد  پنجم ۵۰  و 
بسکتبال این باشگاه نیز در مصاحبه‌هایی از عدم دریافت 
خصوص  در  موارد  این  و  داشتند  گلایه  مطالباتشان 
اعضای سایر تیم‌های ورزشی این باشگاه که در سالیان 
گذشته در ذوب‌آهن حضور داشتند و همچنین هیئت‌های 
حمیدرضا  که  به‌طوری  است.  صادق  استان  ورزشی 
در  اصفهان  استان  وزنه‌برداری  هیئت  رئیس  فدوی، 
داشت: ذوب‌آهن ۵  اظهار  فارس  با خبرنگار  گفت‌وگو 
درصد حق هیئت بابت حضور ذوب‌آهن در لیگ برتر 
را ۵ سال است که پرداخت نکرده و ما از این باشگاه 
طلبکار هستیم، حالا علیرضا احسانی مدیرعامل باشگاه 
ذوب‌آهن طی حکمی علیرضا علیخانی را به‌عنوان مشاور 
خود در امور اقتصادی منصوب کرد. همچنین علیخانی 
به‌عنوان دبیر کمیته اقتصادی باشگاه ذوب‌آهن انتخاب و 
معرفی شد؛ البته این خبر به شکلی عجیب و خیلی زود از 
روی خروجی‌های ارتباطی باشگاه ذوب‌آهن حذف شد. 
به نظر می‌رسد احسانی با این اقدامات تلاش می‌کند تا 
وضعیت مالی باشگاه را به ثبات نسبی برساند و باید دید 

چقدر موفق خواهد بود.

 تیم‌هایی که مجوز حرفه‌ای 
می‌گیرند کمتر از سال قبل

 مسئول کمیته صدور مجوز حرفه‌ای گفت: قطعاً 
امسال تعداد باشگاه‌هایی که موفق به اخذ مجوز حرفه‌ای 

می‌شوند کمتر از سال گذشته خواهد بود.
مجوز  صدور  کمیته  مسئول  زارعی  مصطفی   
حرفه‌ای فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با تسنیم درباره 
ایرانی  آخرین وضعیت صدور مجوز حرفه‌ای تیم‌های 
بخش  آخرین  دریافت  حال  در  اکنون  داشت:  اظهار 
مدارک هستیم که این بخش مربوط به مسائل مالی 
است. بیشترین چالش‌ها را با باشگاه‌ها در همین بخش 
داریم. او افزود: اکثر باشگاه‌های ما بخش‌های مربوط 
به بدهی‌های خود را سروسامان دادند. چند باشگاه هم 
هستند که مجوز نخواهند گرفت و این موضوع را به 
خودشان اعلام کردیم. بحث‌هایی همانند مسائل مالیاتی 
است که خوشبختانه بعضی از باشگاه‌ها بعد از دو دهه این 
مشکلات را برطرف کردند. تا ۲۰ اردیبهشت‌ماه آخرین 
مدارک را دریافت خواهیم کرد و سپس ۱۰ خردادماه 
نام باشگاه‌هایی که موفق به اخذ مجوز حرفه‌ای شدند 
را به AFC اعلام می‌کنیم. مسئول کمیته صدور مجوز 
حرفه‌ای در پاسخ به این پرسش که چه باشگاه‌هایی 
تاکنون نتوانستند مدارک خود را بارگذاری کنند، گفت: 
نمی‌توانم نام باشگاه‌ها را اعلام کنم؛ اما خودشان می‌دانند. 
زارعی در مورد اینکه بدهی باشگاه‌ها تا چه تاریخی روی 
صدور مجوز آنها تأثیرگذار بوده است، عنوان کرد: احکامی 
که قبل از تاریخ ۱۰ دی‌ماه ۱۴۰۳ صادر شده باید تسویه 
باشد. بحث‌های مالی و صورت‌های مالی بسیار  شده 
مهم و چالش بزرگی برای باشگاه‌ها است. به‌عنوان‌مثال 
پرسپولیس بدهی مالیاتی خود را پرداخت کرده و در بحث 
بیمه هم کارهایی انجام داده است. به‌طورکلی امسال 
AFC حساسیت بسیاری روی این مسائل دارد و سال 
سختی را برای باشگاه‌هایمان پیش‌بینی می‌کنیم. نکات 
بسیار مهمی را از AFC دریافت کردیم و آنها را هم با 
باشگاه‌ها به اشتراک گذاشتیم. روز یکشنبه جلسه‌ای با 
مدیران مالی داشتیم و همه این نکات را یادآوری کردیم. 
زارعی در پاسخ به این پرسش که به نظرش چند تیم در 
سال جاری می‌توانند مجوز حرفه‌ای دریافت کنند، یادآور 
شد: قطعاً تعداد تیم‌هایی که مجوز حرفه‌ای می‌گیرند 
کمتر از سال گذشته خواهد بود، اما در بحث مجوز ملی 
تعداد تیم‌ها بیشتر خواهد شد. او در پاسخ به این پرسش 
که طبق آیین‌نامه اگر باشگاه‌های سه فصل متوالی مجوز 
ملی دریافت نکند به دسته پایین‌تر سقوط خواهند کرد 
و آیا این قانون برای باشگاه‌ها اجرا خواهد شد، گفت: 
پرونده باشگاه‌های متخلف به کمیته انضباطی ارسال 
می‌شود. در آیین‌نامه گفته شده اگر باشگاهی سه فصل 
متوالی مجوز ملی دریافت نکند، به رده‌پایین‌تر سقوط 
می‌کند؛ اما مرجع رسیدگی به آن کمیته انضباطی است. 
باتوجه‌به اینکه آیین‌نامه جدید در شهریورماه سال ۱۴۰۳ 
به تصویب رسیده، باید کمیته انضباطی تصمیم بگیرد که 
آیا این قانون به سال‌های قبل هم ارتباط پیدا می‌کند 

یا خیر.

 

امیرحسین احتشامی

 الکلاسیکوی فوتبال ایران فردا به میزبانی تهران برگزار خواهد شد

 آغوش باز آزادی برای پرسپولیس و سپاهان

 لیگ والیبال پویا و تیم ملی والیبال قوی ارتباطی نزدیک و 
تأثیرگذاری متقابل دارند. لیگ‌های حرفه‌ای بستری مناسب برای 
شناسایی و پرورش استعدادهای جوان فراهم می‌کنند و موجب 

ارتقای کیفیت بازی بازیکنان می‌شوند.
 به گزارش ایمنا، لیگ والیبال پویا و تیم ملی والیبال قوی ارتباطی 
نزدیک و تأثیرگذاری متقابل دارند. لیگ‌های حرفه‌ای بستری 
فراهم  جوان  استعدادهای  پرورش  و  شناسایی  برای  مناسب 
می‌کنند و موجب ارتقای کیفیت بازی بازیکنان می‌شوند. لیگ 
والیبال تأثیرات مثبت و منفی بسیاری بر تیم ملی دارد. از نکات 
مثبت آن، می‌توان به شناسایی استعدادهای جدید و فراهم‌کردن 
فضایی برای رشد بازیکنان اشاره کرد. لیگ قوی شرایطی را 
فراهم می‌آورد که بازیکنان در سطح رقابتی بالا قرار گیرند و 
مهارت‌هایشان بهبود پیدا کند که این موضوع به طور مستقیم به 

عملکرد بهتر تیم ملی منجر می‌شود.
ÁÁ لیگ قوی، موتور محرک والیبال ایران برای 

رقابت‌های بین‌المللی
 لیگ‌های منظم و برنامه‌ریزی‌شده به بازیکنان و مربیان فرصت 
می‌دهد تا اهداف بلندمدت خود را دنبال کنند. حضور بازیکنان 
خارجی در لیگ داخلی موجب انتقال تجربه و دانش بین‌المللی 
می‌شود، اما به دلیل مشکلات اقتصادی و نحوه پرداخت‌ها، این 
حضور طی سال‌های اخیر کاهش‌یافته است. حمایت مالی و 
رسانه‌ای از لیگ والیبال، انگیزه بازیکنان را افزایش داده و این 
ورزش را به یکی از محبوب‌ترین رشته‌های کشور تبدیل کرده 
است. بااین‌حال، مشکلاتی نظیر مدیریت حرفه‌ای، نیاز به حمایت 
از تیم‌های ضعیف‌تر و برنامه‌ریزی بهتر برای مسابقات همچنان از 
چالش‌های موجود است. سرمایه‌گذاری در لیگ و ثبات مدیریتی 
می‌تواند والیبال ایران را به روزهای طلایی بازگرداند. لیگ‌های 
پایه و به طور ویژه لیگ برتر والیبال، بستری برای شناسایی و 
سنی  رده‌های  بازیکنان  هستند.  والیبال  استعدادهای  پرورش 
مختلف در این مسابقات تجربه‌های ارزشمندی کسب می‌کنند که 
در بهبود مهارت‌های فردی و تیمی آن‌ها نقش دارد و این تجربه‌ها 
به طور مستقیم به تیم ملی منتقل می‌شود. لیگ‌های حرفه‌ای با 
قراردادن بازیکنان در شرایط رقابتی و آشنایی آن‌ها با تاکتیک‌های 
متنوع، بازیکنان را برای حضور در تیم ملی و مسابقات بین‌المللی 
تقویت می‌کنند، همچنین، لیگ‌های قوی برای بازیکنان جوان 
انگیزه‌ای مضاعف ایجاد می‌کند تا به سطح‌های بالاتر دست پیدا 

کنند.
ÁÁ سپهرصدرای مشهد قربانی بی‌ثباتی مالی در 

لیگ برتر
 لیگ والیبال ایران در فصل اخیر با نکات مثبت و منفی متعددی 
همراه بود. مشکلات مالی بعضی تیم‌ها، حواشی داخل و خارج از 
زمین و نبود برنامه‌ریزی مناسب از جمله چالش‌های اصلی این 
فصل بود. حذف تیم سپهر صدرای مشهد به دلیل مشکلات مالی 
و رفتارهای نامناسب برخی تماشاگران که گاهی منجر به توقف 
مسابقات شد، نشان‌دهنده نیاز جدی به مدیریت بهتر و توجه به 
زیرساخت‌هاست. به‌طورکلی، لیگ والیبال ایران نیازمند حمایت 
مالی پایدار، برنامه‌ریزی دقیق و کاهش حواشی برای ارتقای 

کیفیت مسابقات است تا این آرامش به تیم ملی نیز تزریق شود.
ÁÁ دوئل قدرت‌نمایی فولاد سیرجان و شهداب 

یزد
 این فصل با حضور ۱۳ تیم با تغییرات ساختاری و چالش‌های 
مختلف همراه بود که تأثیر قابل‌توجهی بر کیفیت و جذابیت 

مسابقات داشت. مسابقات به‌صورت رفت‌وبرگشت برگزار شد 
و تیم‌های برتر به مرحله پلی‌آف راه یافتند. برای نخستین‌بار، 
دیدارهای فینال به شکل سه برد از پنج برگزار شد. در مرحله 
پلی‌آف تیم ارومیه که در دور رفت‌وبرگشت صدرنشین جدول بود، 
در نهایت جایگاه سوم و چهارمی را کسب کرد. دو رقیب سنتی 
والیبال ایران، یعنی فولاد سیرجان ایرانیان و شهداب یزد، به دیدار 
فینال راه یافتند. فولاد سیرجان ایرانیان با عملکردی درخشان 
قهرمان لیگ شد و شهداب یزد به مقام نایب‌قهرمانی دست‌یافت. 
این دو تیم نشان دادند که همچنان از مدعیان اصلی والیبال ایران 

هستند.
ÁÁفینال تمام ایرانی، این بار در آسیا 

 تیم‌های فولاد سیرجان ایرانیان و شهداب یزد به‌عنوان نمایندگان 
ایران در جام باشگاه‌های آسیا عملکرد درخشانی از خود نشان 
دادند. در دیدار فینال تمام ایرانی، تیم فولاد سیرجان با نتیجه سه بر 
یک شهداب یزد را شکست داد و قهرمان آسیا شد. این موفقیت‌ها 
نشان‌دهنده سطح بالای والیبال ایران و توانایی‌های این دو تیم در 

رقابت‌های بین‌المللی است. 
رقابت با تیم‌های حرفه‌ای آسیایی همچون ژاپن و کره جنوبی، 
چالشی بزرگ برای تیم‌های ایرانی است. این رقابت‌ها نه‌تنها 
بلکه  دارد،  همراه  به  جوان  بازیکنان  برای  ارزشمند  تجربه‌ای 
اسپانسرهای  جذب  و  توانایی‌ها  نمایش  برای  فرصت‌هایی 
بین‌المللی فراهم می‌کند. موفقیت‌های اخیر، امیدواری به آینده‌ای 
روشن برای والیبال ایران را تقویت کرده و انگیزه‌ای مضاعف برای 

بازیکنان و باشگاه‌ها ایجاد کرده است.
ÁÁ کیفیت لیگ برتر والیبال ایران تفاوت چندانی 

با دوران طلایی والیبال نداشته است
 محمد شعبان خمسه، کارشناس والیبال کشورمان می‌گوید: 
هر تیمی دوره‌هایی از اوج و افول را تجربه می‌کند. اوجی که 
تیم ملی والیبال ایران داشت، نتیجه درخشش نسل طلایی بود 
که اکنون جای خود را به بازیکنان جدید داده است. این تغییر 
و حضور بازیکنان تازه‌نفس نیازمند زمان است تا با کسب تجربه 
در میدان‌های مختلف آب‌دیده شوند و به سطح کیفی بالاتری 
برسند. از نظر کیفی، لیگ برتر والیبال ایران تفاوت چندانی با دوران 

طلایی والیبال نداشته است. در آن دوران به دلیل شرایط بهتر 
اقتصادی و امکان پرداخت ارزی، حضور بازیکنان خارجی بیشتر 
بود. هرچند حضور بازیکنان خارجی در بالارفتن سطح کیفی لیگ 
تأثیرگذار بود، بااین‌وجود، در حال حاضر نیز بدون حضور بازیکنان 

خارجی، سطح لیگ بالا و قابل‌قبول است.
ÁÁ برای نســل طلایی والیبال ایران، بازیکن 

جایگزینی وجود ندارد
گذشته شاهد ظهور  در سال‌های  ایران  والیبال  می‌افزاید:  او   
ستارگان و نخبه‌هایی بوده است که شاید هر ۱۰ سال یک‌بار هم 
نتوان جایگزینی برای آن‌ها پیدا کرد؛ همان‌طور که در فوتبال برای 
مارادونا، مسی و رونالدو جایگزینی نیامده است. برای والیبال ایران 
و حتی دنیا نیز سعید معروف و دیگر ستاره‌های طلایی جایگزینی 
نخواهند داشت. این افراد ستارگان بی‌بدیلی هستند که نمی‌توان 
جایشان را پر کرد. درخشش والیبال ایران در دوران طلایی بیشتر 
به دلیل وجود این تک‌ستاره‌ها بود و ارتباط چندانی با بدنه فنی 
والیبال نداشت. در حال حاضر، بازیکنان جوان و باانگیزه‌ای به 
والیبال ایران تزریق شده‌اند که عملکرد درخشانی در مسابقات جام 

باشگاه‌های آسیا داشته‌اند.
ÁÁ مربیــان و بازیکنان جایگزیــن در حد و 

اندازه‌های خولیو ولاســکو و ستاره‌های نسل 
طلایی نبودند

 کارشناس والیبال بیان می‌کند: بازگشت والیبال ایران به جایگاه 
ایران  والیبال  که  سال‌هایی  است.  زمان  نیازمند  خود  پیشین 
به‌سرعت رشد کرد، نتیجه ترکیبی از عوامل خاص بود. آن نسل 
طلایی، والیبال دنیا را شگفت‌زده کرد، اما گذشت زمان و آشنایی 
رقبا با سبک‌وسیاق تیم ایران، موجب درجازدن تیم ملی شد، علاوه 
بر این، مربیان و بازیکنان جایگزین در حد و اندازه‌های خولیو 
ولاسکو و ستاره‌های نسل طلایی نبودند. با برنامه‌ریزی دقیق 
و منسجم، می‌توان طی یکی دو سال آینده تحولات مثبتی در 

تیم ملی ایجاد کرد تا شاهد درخشش مجدد والیبال ایران باشیم.
ÁÁ برای داشتن لیگی قوی و منظم، باید جلوی 

بی‌نظمی‌ها گرفته شود
 شعبان خمسه تصریح می‌کند: برای داشتن لیگی قوی و منظم 

باید جلوی بی‌نظمی‌ها گرفته شود. تیم‌ها باید پشتوانه مالی و فنی 
کافی داشته باشند و لیگ با هر شرایطی و هر تیم بدون پشتوانه‌ای 
برگزار نشود. تیم سپهر صدرا در لیگ حضور پیدا کرد، چند بازی 
برگزار شد، اما در میانه راه تیم مشهد به دلیل نداشتن پشتوانه مالی 
حذف شد. این اتفاق موجب شد هزینه‌های زیادی برای سایر 

تیم‌ها به وجود بیاید، اما امتیازات بسوزد. 
بازیکنانی که به این تیم پیوسته بودند فصل خوبی را سپری نکردند 
و در نهایت شرایط برای بازیکنان خراب شد. ظرفیت لیگ ما 
حداکثر ۱۲ تیم است و کشش حضور تیم‌های بیشتر را ندارد؛ زیرا 
با کمیت بازیکنان باکیفیت روبه‌رو هستیم. او می‌گوید: حضور ۱۴ 
تیم در لیگ، باوجود تیم‌هایی که سطح پایینی دارند، نتایج آن‌ها از 
پیش مشخص است و حکم زنگ‌تفریح برای دیگر تیم‌ها را دارند، 

به رشد والیبال کمک نمی‌کند.
 چنین وضعیتی تنها بی‌نظمی و هدررفت زمان و سرمایه را به 
همراه دارد. حضور بخش خصوصی و تیم‌هایی با اسپانسرهای 
قوی، همچون شهداب یزد یا صنعتگران امید، نقش مهمی در 
ارتقای کیفیت لیگ ایفا می‌کند. در مقابل، تیم‌هایی که بدون 
پشتیبان و تنها برای راضی نگه‌داشتن افراد غیرورزشی وارد لیگ 

می‌شوند، به والیبال کشور آسیب می‌زنند.
ÁÁ شــرایط مالی و پایداری باشــگاه‌ها تأثیر 

مستقیم بر وضعیت تیم‌ها و لیگ دارد
 کارشناس والیبال بیان می‌کند: غیرقابل‌پیش‌بینی بودن، مسابقات 
لیگ را جذاب می‌کند، به‌عنوان‌مثال، تیم ارومیه در مسابقات 
رفت‌وبرگشت با اختلاف در صدر جدول قرار داشت و یکی از 
مدعیان اصلی به شمار می‌رفت، اما در نهایت در جایگاه چهارم 
ایستاد. تفاوت شرایط دور رفت‌وبرگشت با پلی‌آف موجب ایجاد 
جذابیت در لیگ می‌شود. تیمی همچون گیتی‌پسند یک سال 
خوب است و یک سال افت دارد که به شرایط مالی و جذب 
بازیکنان برمی‌گردد. تیم فولاد سیرجان ایرانیان که امسال قهرمان 
شد، اگر سال آینده با بودجه‌ای نصف‌شده در لیگ شرکت کند، 
به‌طورقطع نمی‌تواند بازیکنان خوبی جذب کند و نتایج مشابهی 
بگیرد، در نهایت شرایط مالی و پایداری باشگاه‌ها تأثیر مستقیم بر 

وضعیت تیم‌ها و لیگ دارد.

 لیگ والیبال ایران، پلی به روزهای طلایی یا میدان چالش‌ها؟

 دختر ملی‌پوش پینگ‌پنگ 
ایران لژیونر شد

شیما صفایی ملی‌پوش تنیس‌روی‌میز ایران با امضای 
 A قراردادی رسمی به تیم کوئیمپر فرانسه در لیگ پرو

پیوست.
 به گزارش صداوسیما، شیما صفایی پس از درخشش 
در بوندس‌لیگا ۲ آلمان مورد توجه تیم‌های اروپایی قرار 
 A گرفت و به‌عنوان نخستین دختر ایرانی به لیگ پرو
فرانسه ترانسفر شد. قرارداد صفایی با تیم کوئیمپر به 
مدت یک فصل منعقد شده و بر اساس اعلام رسمی 
باشگاه، او از ابتدای فصل جدید، برای این تیم فرانسوی 
بازی خواهد کرد. تیم کوئیمپر در فصل گذشته لیگ پرو 
A، در جایگاه هشتم جدول قرار گرفت و با جذب صفایی 
در تلاش است تا در فصل آینده عملکردی درخشان 
از خود به‌جای بگذارد. لیگ پرو A فرانسه یکی از ۳ 
لیگ معتبر جهان محسوب می‌شود و علاوه بر شیما 
صفایی، نیما و نوشاد عالمیان نیز در لیگ پرو A فرانسه 

توپ می‌زنند.

 آمادگی فنی اولویت اعزام به 
مسابقات آسیایی و جهانی

 رئیس فدراسیون ورزش‌های جانبازان و توان‌یابان در 
خصوص عدم اعزام تیم ملی والیبال نشسته مردان به 

مسابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه مطالبی را بیان کرد.
 به گزارش ایرنا، جلیلی کوهپایه‌زاده رئیس فدراسیون 
در خصوص غیبت تیم ملی والیبال نشسته مردان در 
مسابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه گفت: باتوجه‌به اینکه 
تیمی که قرار بود عازم این رویداد شود تیم جوانی است 
که به‌تازگی با سرمربیگری محمدرضا رحیمی تشکیل 
شده و کادر فنی زمان کمی برای آماده‌سازی ملی پوشان 
برای حضور در این رویداد داشتند، ازاین‌رو شورای فنی 
والیبال نشسته، فدراسیون و کمیته ملی پارالمپیک تصمیم 
گرفت تیم ملی والیبال نشسته مردان که برای بازی‌های 
پاراآسیایی ناگویا آماده می‌شود در رویداد قهرمانی آسیا و 
اقیانوسیه حضور پیدا نکند. او ادامه داد: موقعیت مناسبی 
نیست که در این مقطع زمانی این تیم جوان و آینده‌دار 
در مسابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه حضور پیدا کند. اما 
تیم ملی والیبال نشسته بانوان در این مسابقات باقدرت 
ترکیب  با  تیم  این  که  امیدواریم  و  شد  خواهد  حاضر 
جوان‌ها و با تجربه‌ها با کسب نتیجه لازم عملکرد خوبی 
داشته باشد و گام محکمی به‌سوی موفقیت در بازی‌های 
پاراآسیایی ناگویا بردارد. رئیس فدراسیون گفت: تیم ملی 
والیبال نشسته مردان لس‌آنجلس که راهی پارالمپیک 
۲۰۲۸ است با هدایت هادی رضایی تمرینات خود را 
از اردیبهشت‌ماه آغاز می‌کند تا با آمادگی کامل راهی 
از  هستیم  تلاش  در  شود.  آمریکا  جهانی  مسابقات 
تیم‌های ملی روسیه و قزاقستان برای برگزاری تورنمنت 
بهتر  هرچه  آماده‌سازی  جهت  تابستان  در  چهارجانبه 

تیم‌های ملی والیبال نشسته دعوت کنیم.

 به تیم های پایه توجه نمی‌شود
 سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: مثل زمانی که 
سرمربی استقلال بودم بار دیگر اتفاق خوشحال‌کننده‌ای 

برای مربیان ایرانی رخ داد.
 به گزارش مهر، امیر قلعه نویی در خصوص صعود تیم 
ملی به جام جهانی ۲۰۲۶ اظهار داشت: واقعاً این موفقیت 
حاصل تلاش گروهی و لطف خدا و اهل‌بیت بوده است. 
زحمات بسیاری کشیده شد و تلاش‌های زیادی صورت 
گرفت. قطعاً این موفقیت ماه حاصل یک گروه بود که 
وقت گذاشته بودند و هرچند برخی ایرادات هم وجود 
داشت، اما هیچ‌گونه میزبانی نداشتیم و در شرایط خاصی 
قرار داشتیم. مسائل زیادی وجود داشت که همگی جذاب 
هستند. او ادامه داد: این موفقیت به‌نوعی تقدیم به ملت 
ایران است، با یک کادر ایرانی که خودمان حس خیلی 
سال  می‌کنم  فکر  داریم.  اتفاق  این  به  نسبت  خوبی 
۸۲ اتفاق مهمی افتاد که ما با استقلال به نتایج خوبی 
رسیدیم و باور مدیران نسبت به مربیان جوان تغییر کرد. 
از آن زمان بود که رویکرد مدیران نسبت به مربیان جوان 

بهتر شد و اقبال خوبی به آن‌ها پیدا شد.
 قلعه نویی افزود: موضوع بعدی همین صعود به جام 
جهانی بود. در واقع، برخی افراد ۱۰ تا ۱۵ سال در ایران 
تلاش کردند تا بگویند که مربیان ایرانی توانایی ندارند. 
اما این موفقیت فرصتی بود تا نگاه‌ها به مربیان ایرانی 
در عرصه ملی تغییر کند. فدراسیون‌ها و مدیران حالا به 
مربیان ایرانی احترام می‌گذارند. درست است که فوتبال 
ما در بدترین شرایط ممکن قرار داشت، اما خدا را شکر 
که سریع‌ترین صعود را داشتیم و این نتیجه حاصل کار 
گروهی بود. شاید نقش من در این پیروزی کمترین بوده 
باشد، اما امیدوارم که خوشحالی‌مان از این بابت به مردم 
ایران خاطرنشان کرد:  تیم ملی  برسد. سرمربی  ایران 
مردم ایران همیشه در این موفقیت‌ها در کنار ما بوده‌اند 
و ما وظیفه داریم که به آن‌ها احترام بگذاریم. در شرایط 
اقتصادی سخت، مردم همواره در کنار ورزشکاران و تیم 
ملی بودند و حمایت کردند. در عرصه‌های مختلف، مردم 
ایران هستند که همیشه مهم هستند و ما وظیفه داریم 
امیدوارم که این صعود را به‌عنوان  که قدردانی کنیم. 

عیدی به مردم ایران تقدیم کرده باشیم. 
او در خصوص کارهای انجام شده در راستای حمایت 
از تیم ملی فوتبال ایران در مسیر جام جهانی یادآور شد: 
این است که در جام جهانی عملکرد  هدف بعدی ما 
داده‌ایم،  انجام  الان  ما  کاری که  باشیم.  داشته  خوبی 
پیش‌ازاین نیز در دوره‌های قبلی انجام شده بود، اما با 
شرایط سخت‌تر، مشکلات مالی و سایر مسائل. با همه 
این‌ها، این کار قبلًا هم انجام شد و حالا باید از این به 

بعد کار بزرگ‌تری انجام دهیم.

    خارج از گود ورزش ایران 

از  یکی  میزبان  آزادی  ورزشگاه  فردا   
چهارم  و  بیست  لیگ  بازی  حساس‌ترین 
خواهد بود. نبرد کلاسیک تیم‌های پرسپولیس 
جدالی  هفتم.  و  بیست  هفته  در  سپاهان  و 
دو  بافاصله  که  تیمی  دو  میان  سرنوشت‌ساز 
امتیازی همدیگر قرار دارند. سپاهان ۵۳ امتیازی 
در بازی امروز در حالی مهمان پرسپولیس ۵۱ امتیازی می‌شود که 
هر دو تیم تعقیب تراکتور ۵۵ امتیازی را بالای سرخود می‌بینند. 
براین‌اساس برنده الکلاسیکوی فوتبال ایران اگر طلایی پوشان 
اصفهانی باشند در صورت لغزش سرخپوشان تبریزی حتی فرصت 
صدرنشینی نیز خواهند داشت. اما پرسپولیسی‌ها اگر موفق با عبور 
از سد سپاهان شوند به رتبه دوم جدول صعود می‌کنند و عملًا 
شاگردان پاتریس کارترون را کنار خواهند زد. باتوجه‌به این شرایط 
نبرد فردای این دو تیم جدالی سرنوشت‌ساز است که حتی در تعیین 
قهرمان فصل هم می‌تواند اثرگذار باشد. از سوی دیگر، اگر سپاهان 

روند خوبش در جدال با پرسپولیس در تقابل‌های اخیر را حفظ 
کند، می‌تواند با کسب برتری در جدال هفته بیست و هفتم، خطر 
پرسپولیس را از سر خودش مرتفع کند. البته که این فقط یک‌روی 
داستان است؛ چون به‌غیراز شرایط جدولی، سپاهان هنوز هم یک 
برتری نسبت به پرسپولیس دارد؛ برتری در دیدار رفت. این یکی 
ازآن‌جهت اهمیت دارد که در قانون جدید، اگر امتیازهای ۲ یا چند 
تیم در جدول رده‌بندی مساوی شود، آن وقت نتیجه بازی رودررو، 
مشخص می‌کند کدام تیم در رتبه بالاتری قرار بگیرد. سپاهان 
بازی رفت در اصفهان را با نتیجه ۲ بر یک برده و اگر پرسپولیس 
می‌خواهد در ادامه مسیر، از گزند این تیم در صورت تساوی امتیازی 
در امان باشد، باید با نتیجه بهتری، سپاهان را در آزادی شکست 
دهد. البته که شاید نکته مهم‌تر این بازی نه در زمین بلکه روی 
سکوها باشد. دلیلش این است که مطابق با آرای کمیته انضباطی، 
برای بازی پیش رو، تماشاگران مرد از حضور در ورزشگاه محروم 
هستند و فقط بانوان می‌توانند از این بازی دیدن کنند. این یکی، 

فرصت خاصی در اختیار پرسپولیسی‌ها قرار داده تا شاید رکورد 
حضور تماشاگران زن در ورزشگاه‌های ایران را شکسته و یا دست‌کم 
دستخوش تحول کنند. کمیته انضباطی، تماشاگران مرد را از حضور 
در بازی‌های رفت‌وبرگشت سپاهان با پرسپولیس محروم کرده تا 
این فضای نادر شکل بگیرد. در دیدار رفت، بانوان اصفهانی برای 
تیمشان سنگ تمام گذاشتند. سپاهان حالا باتوجه‌به شرایط حساس 
جدول و باتوجه‌به اینکه در یک‌قدمی تراکتور و بالای سر پرسپولیس 
قرار دارد، باانگیزه بسیاری در این بازی به میدان می‌رود. سپاهانی‌ها 
طی سال‌های گذشته همواره پیرامون باخت‌های بد موقع، مورد نقد 
هواداران خود قرار می‌گرفتند. چه در دوره محرم نویدکیا و چه در 
دو سال گذشته، باتوجه‌به سبک هجومی سپاهان، شکست‌هایی ی 
متوجه این تیم می‌شد که شاید اگر این باخت‌ها نبود، سپاهان در 
فصول گذشته به قهرمانی لیگ برتر نزدیک‌تر می‌شد، موضوعی که 
به نظر می‌رسد چه در ابتدای فصل با مورایس و چه حالا با کارترون، 
متفاوت‌تر از پارسال است. سپاهان در پنج بازی گذشته خود در لیگ 

برتر دو پیروزی و سه تساوی به دست آورده است. دو پیروزی مقابل 
مس رفسنجان و فولاد خوزستان که اولی گزینه سقوط بود و دومی 
برای کسب سهمیه با سپاهان و تراکتور و پرسپولیس در جنگ 
است. این تیم مقابل آلومینیوم، نساجی و استقلال خوزستان هم 
تن به‌تساوی داده است. تیم‌هایی که هرکدام شرایط سختی را برای 
آن رقم زدند. آخرین شکست طلایی پوشان اصفهانی در مسابقات 
پیش‌روی این تیم، دیدار مقابل شارجه امارات بود که سپاهان در 
خانه شارجه با نتیجه ۳ بر یک مغلوب شارجه شد. سپاهان بعدازاین 
بازی؛ اما متحمل هیچ شکستی نشده و بدترین نتیجه برای این 
تیم در بازی‌های خود، تساوی بوده است. البته آن‌ها در این مدت 
تساوی‌های زیادی به دست آورده‌اند؛ اما به نظر می‌رسد تفکر دفاعی 
این تیم در برهه‌های حساس و دیدگاه امتیازآوری پاتریس کارترون 
باعث شده که سپاهانی‌ها تلاش کنند هرطورشده در بازی‌های خود، 
متحمل شکست نشوند و ترجیح می‌دهند که به‌جای شکست، با 
یک پیروزی، حداقل امتیاز مسابقه را از آن خود کنند. آخرین شکست 
سپاهانی‌ها در بازی شارجه یکم آبان اتفاق افتاده و سپاهانی‌ها 
نزدیک به ۱۸۰ روز بدون شکست را پشت سر گذاشته‌اند. یعنی 
اگر سپاهان بتواند مقابل پرسپولیس هم به پیروزی برسد یا تساوی 
کند، این رکورد خود را حفظ خواهد کرد و به رکورد ۲۶ بازی بدون 
شکست دست پیدا می‌کند. این در شرایطی است که پرسپولیس در 
هفته‌های گذشته نوسانات بسیاری داشته و شکست‌های مختلفی 
را تجربه کرده است. آخرین شکست پرسپولیس به هفته بیست و 
چهارم مقابل شمس‌آذر قزوین برمی‌گردد که این تیم با نتیجه ۳ بر 
دو متحمل شکست شد. پرسپولیس پیش از آن نیز در دیدار جام 
حذفی مقابل سپاهان متحمل شکست شد تا نشان دهد شاگردان 
کارتال با نوسانات زیادی به مصاف سپاهان خواهند رفت. به‌هرحال 
این بازی نفس‌گیر فردا در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد و 
باید دید این بار اندیشه‌های تاکتیکی مربیان ترک و فرانسوی چه 

نتیجه‌ای را رقم خواهد زد؟


